— 1 —

〔2023〕—8

关于开展重庆市“百名”历届科技竞赛获奖者
信息追踪和资料采集工作的通知

各区县（自治县）科协、两江新区科协、西部科学城重庆高新区

科协、万盛经开区科协及相关单位：

为进一步积累创新人才成长规律研究的原始数据和样本，树

立正面典型，加强历届重庆市青少年和科技辅导员参加科技竞赛

获奖的追踪服务。经研究，决定开展重庆市“百名”历届科技竞

赛获奖者信息追踪和资料采集工作。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国科协青少年科技中心

主办单位：重庆市科学技术协会

承办单位：重庆市科协科技服务中心

二、采集时间：2023 年 2 月至 4 月 30日。

三、追踪对象

自 1979 年“首届全国青少年科技作品展览”至今，参加全国

青少年科技创新大赛、明天小小科学家、中国青少年机器人竞赛

等全国性青少年科技竞赛的 100 名重庆市获奖学生及科技教师，

— 2 —

其中学生 70 名、科技教师 30 名。

四、采集内容

各区县（单位）根据本区县参赛情况，报送优秀的典型的获

奖人员信息，包括且不限于图片、视频、实物等不同形式，提供

获奖人员参赛、成长、工作和现阶段情况，全面展示获奖人员个

人成长成功经历。其中历届获奖学生须已参加工作或已进入大学

就读。

五、其他要求

（一）各区县（单位）要高度重视，认真组织实施，充分了

解本区县（单位）往届参加全国青少年科技竞赛的情况，主动联

系学校、指导老师等有关单位和个人，及时与获奖人员本人建立

联系，重点收集优秀的往届参赛获奖者信息、联系方式及成长经

历。并于 4月 30日前提交信息追踪和资料采集登记表和汇总表（见

附件）至指定邮箱。

（二）各区县（单位）可结合本单位实际情况，加强历届获

奖者信息追踪的宣传工作，让获奖者本人、参与学校、老师和家

长等了解追踪工作的意义，主动联系提供获奖者信息。

（三）市科协将对本次历届获奖者信息追踪工作进行总结，

根据工作情况给予一定的经费支持。

六、联系方式

联 系 人：胡 钱

联系电话：63659909

— 3 —

电子邮箱：155334789@qq.com

附件：1.历届科技竞赛“百名”重庆市获奖者信息追踪和资

料采集登记表

2.历届科技竞赛“百名”重庆市获奖者信息追踪和资

料采集汇总表

重庆市科学技术协会

2023年 2月 9日

— 4 —

附件 1

历届科技竞赛“百名”重庆市获奖者信息追踪
和资料采集登记表

姓 名 性 别

手 机 邮 箱

参加历届赛事名称

获奖情况

参赛时
所在学校/单位

获奖后就读高校

/工作单位
学历

职务或职称

学习和工作期间获得科

技方面的荣誉和奖励

— 5 —

附件 2

历届科技竞赛“百名”重庆市获奖者信息追踪和资料采集汇总表
填报单位（盖章）： 填报人： 联系电话：

序号 姓名 性别 参加历届赛事名称 获奖情况 获奖时所在单位或学校 获奖后就读高校或工作单位 联系电话 邮箱 备注

— 6 —

重庆市科学技术协会办公室 2023年 2月 9 日印发

	（二）各区县（单位）可结合本单位实际情况，加强历届获奖者信息追踪的宣传工作，让获奖者本人、参与学校、
	附件1
	填报单位（盖章）：              填报人：             联系电话：